横山区第四幼儿园设备购置及第七中学校园文化综合提升

改造等项目竣工结算审计结果公告
〔2023年第20号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定,我局于2022年6月3日至2022年7月18日,对榆林市横山区教育和体育局报送的横山区第四幼儿园设备购置及第七中学校园文化综合提升改造等项目竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
横山区第四幼儿园设备购置工程于2019年7月经市财政局下达2019年教育专项资金180万元（榆政财教发〔2019〕87号），施工图设计由陕西庆余年建筑工程咨询有限公司承担，预算由中金国际项目管理有限公司编制，2020年10月区财政资金评审评价中心对该预算进行审查（横政财评函〔2020〕61号），2021年2月区发展改革和科技局批复该项目招标实施方案，批复总投资114.68万元（横政发科发〔2021〕14号）。该工程招标代理业务由榆林和泰雅工程项目管理有限公司承担，2021年2月经邀请招标，由榆林市翰林时代建设工程有限公司中标承建，合同价1143779.23元，建设内容主要包括图书馆改造、电视墙改造、教室功能区改造、室内电子设备等。监理业务由陕西顺富祥和项目管理有限公司承担，2021年7月开工，2021年9月完工，2022年3月通过验收。

横山区第七中学校园文化综合提升改造工程于2019年经区财政局、区教育和体育局下达2019年市级教育专项资金70万元和232万元（横政教体发〔2019〕143号、321号），分三次招标实施。

第一次实施工程于2019年10月经区财政资金评审评价中心对该工程预算进行审查（横政财评函〔2019〕1号），2020年3月取得该工程招标实施方案的批复，批复总投资69.96万元。该工程招标代理业务由锐驰项目管理有限公司承担，2020年3月经邀请招标，由榆林市海盛建设工程有限公司中标承建，合同价697955.06元，建设内容主要包括排水沟砌筑、树池砌筑、双臂波纹管、室外硬化等。监理业务由陕西顺富祥和项目管理有限公司承担，2020年4月开工，2020年5月完工，2020年7月通过验收。

第二次实施工程预算由中金国际项目管理有限公司编制，2020年10月区财政资金评审评价中心对该预算进行审查（横政财评函〔2020〕64号），2021年2月区发展改革和科技局批复该工程招标实施方案，批复总投资152.01万元（横政发科发〔2021〕13号）。该工程招标代理业务由榆林和泰雅工程项目管理有限公司承担，2021年2月经邀请招标，由榆林市圣美装饰工程有限公司中标承建，合同价1517812.36元，建设内容主要包括教学楼墙面改造、采暖改造、操场改造、室外铺装工程等。监理业务由陕西顺富祥和项目管理有限公司承担，2021年4月开工，2021年7月完工，2022年3月通过验收。

第三次实施工程于2021年6月经区发展改革和科技局批复该工程招标实施方案，批复总投资76.56万元（横政发科发〔2021〕99号）。该工程招标代理业务由榆林和泰雅工程项目管理有限公司承担，2021年6月经邀请招标，由榆林市翰林时代建设工程有限公司中标承建，合同价765064.64元，建设内容主要包括绿化工程、大门维修、房屋维修、室外硬化、土方工程等。监理业务由陕西顺富祥和项目管理有限公司承担，2021年7月开工，2021年8月完工，2022年3月通过验收。

该项目送审总投资4333592.29元，其中：第四幼儿园设备购置工程1241579.23元（建安工程投资1143779.23元，待摊投资97800元），第七中学校园文化综合提升改造工程3092013.06元（建安工程投资3025213.06元，待摊投资66800元）。

二、审计发现的主要问题
多计建安工程投资131603.89元

三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对存在的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。加强项目管理，严格执行项目审批制度，规范项目建设程序。